Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  3  »      апреля      2025 г.                                                                                               № 473

г. Советский

Об организации и проведении мероприятия

антитеррористической направленности

«Мир БезОпасности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Советского района, комплексом процессных мероприятий «Развитие творческого

потенциала молодежи, вовлечение молодежи в активную социальную и общественную

деятельность» муниципальной программой «Развитие молодежной и семейной политики

в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района

от 29.10.2018 № 2331, соглашением о передачи осуществления части полномочий

Администрации г.п. Советский администрации Советского района от 25.12.2023

(в редакции дополнительного соглашения от 01.04.2024):

1. Муниципальному автономному учреждению «Военно-патриотический

и духовно-нравственный центр имени Героя России А.С. Бузина «Союз» (Карташов А.В.)

организовать и провести мероприятие антитеррористической направленности

«Мир БезОпасности».

2. Утвердить:

2.1. Положение о мероприятии антитеррористической направленности «Мир

БезОпасности» (приложение 1).

2.2. Смету на организацию и проведение мероприятия антинаркотической

направленности «Мир БезОпасности» (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы Советского района Кочурову Ю.А.

И.о. главы Советского района                                                    Ю.А. Кочурова

Приложение 1

к постановлению

администрации Советского района

от 03.04.2025 № 473

Положение

о мероприятии антитеррористической направленности

 «Мир БезОпасности»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

мероприятия антитеррористической направленности в молодежной среде «Мир

БезОпасности» (далее Мероприятие).

1.2. Организатором Мероприятия является муниципальное автономное учреждение

«Военно-патриотический и духовно-нравственный центр имени Героя России А.С. Бузина

«Союз» (далее МАУ «Центр «Союз»), координатором - отдел по молодежной политике и

взаимодействию с институтами гражданского общества администрации Советского

района.

2. Участники мероприятия

2.1. Целевой аудиторией Мероприятия являются студенты и работающие молодые

люди в возрасте от 16 до 35 лет, проживающие на территории Советского района.

Планируемый охват составляет 40 человек.

2.2. Участниками могут стать представители молодежных организаций,

образовательных учреждений, общественных объединений и инициативных групп.

2.3. Все участники должны пройти предварительную регистрацию на сайте

организатора или лично в МАУ Центр «Союз».

3. Цель мероприятия

3.1. Предупреждение распространения социально негативных и деструктивных

явлений в молодежной среде путем информирования, воспитания и формирования

активной гражданской позиции.

4. Задачи мероприятия

4.1. Пропаганда здорового образа жизни и отказ от вредных привычек среди

молодежи.

4.2. Формирование навыков критического мышления и устойчивости к негативному

влиянию различных социальных факторов.

4.3. Воспитание ответственности за собственные поступки и уважение к правам

и свободам других людей.

4.4. Привлечение внимания общественности и органов местного самоуправления

к проблемам молодежи и способам их решения.

5. Дата, место проведения мероприятия

5.1. Мероприятие состоится с 25 по 30 августа 2025 года.

5.2. Местом проведения является МАУ «Центр «Союз» по адресу: г. Советский,

ул. Гагарина, 62а.

5.3. Программа Мероприятия включает лекции, тренинги, мастер-классы и

дискуссии по следующим направлениям:

влияние социальных сетей и интернета на молодежь;

вопросы зависимости от алкоголя, наркотиков и табака;

правовая грамотность и защита прав молодежи.

5.4. В рамках Мероприятия предусмотрены интерактивные формы работы:

дискуссии, ролевые игры, мозговой штурм, викторина, групповые обсуждения

и рефлексии.

5.5. По окончании каждого дня проводятся обсуждения и обмен опытом между

участниками и организатором.

6. Награждение

6.1. Лучшие участники будут отмечены дипломами.

6.2. Всем участникам вручаются сертификаты и брелки.

6.3. После завершения Мероприятия планируется организовать круглый стол

с участием представителей органов власти и общественных организаций для обсуждения

дальнейших шагов по профилактике негативных и деструктивных явлений в молодежной

среде.

Приложение 2

к постановлению

администрации Советского района

от 03.04.2025 № 473

Смета

на организацию и проведение мероприятия антитеррористической

направленности «Мир БезОпасности»

№

п/п

Наименование расходов Стоимость Количество Сумма

1. Брелок

светоотражающий

«Мир БезОпасности»

75,00 40 шт. 3 000,00

Итого:  3 000,00

Итого: 3 000,00 (Три тысячи) рублей 00 копеек